
Entgeltordnung 
 
Für die Bezahlung der Entgelte steht ein Kassenautomat zur Verfügung, bei dem auch eine 
Bezahlung mit EC-Karte möglich ist. Das jährliche Benutzungsentgelt kann auch per Lastschrift 
eingezogen werden. 
 
Benutzungsengelte       ab 01.02.2016   

   
Erwachsene jährlich      18,00 EUR 

(Familienmitglieder kostenlos) 
monatlich       3,00 EUR 
 
Kinder/Jugendliche bis 15  Jahre, Schüler,   8,00 EUR 
Studenten und Schwerbehinderte ab 50% GdB 
monatlich       2,00 EUR 
 
Schnupperausweis für neue Nutzer    kostenlos 
(zwei Monate gültig) 
  
Säumnisentgelte 
Die Säumnisentgelte werden pro angefangener Woche und Medieneinheit berechnet. 
 
ab dem  2. Tag       1,00 EUR 
ab der 2.Woche      2,00 EUR 
ab der 3.Woche       3,00 EUR  
ab der 4.Woche       4,00 EUR 
ab der 5.Woche       5,00 EUR 
 
Mahnkosten 

1. Mahnung       2,50 EUR 
2. Mahnung      5,00 EUR 
3. Mahnung      7,50 EUR 

 
Die Mahnkosten addieren sich jeweils (max. 15 EUR). 
 
Sonstige Entgelte 
Vorbestellung incl. Abholbenachrichtigung   1,00 EUR 
Bearbeitungsentgelt bei Verlust eines Mediums  4,00 EUR 
Verlust des Bibliotheksausweises    3,00 EUR 
Beschädigung oder Verlust von EDV-Etiketten   1,00 EUR 
Fehlendes  DVD, BD, CD, MC-Cover    2,00 EUR 
Verlust eines Schließfachschlüssels    10,00 EUR 
 
 
Fernleihe 
Fernleihe       2,00 EUR zzgl. Portokosten 
  
Für Fernleihbestellungen ohne Bibliotheksausweis 
Zuschlag pro Bestellung     1,00 EUR 
 
 
Kopien                laut Aushang 
Ausdrucke an PCs        laut Aushang 


